

# 決算報告書

第 5 期

自 平成 25 年 4 月 1 日

至 平成 26 年 3 月 31 日

特定非営利活動法人 農商工連携サポートセンター

東京都千代田区神田錦町3-21

ちよだプラットフォームスクエア1207

平成25年度 「特定非営利活動に係る事業会計」 貸借対照表

平成26年3月31日現在

特定非営利活動法人 農商工連携サポートセンター

(単位：円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
<b>【流動資産】</b>		<b>【流動負債】</b>	
(現金・預金)		未払金	2,283,423
現金	359,952	預り金	156,616
普通預金	8,639,702	未払法人税等	70,000
現金・預金計	8,999,654	未払消費税	210,500
(売上債権)		流動負債合計	2,720,539
未収入金	4,311,521	<b>【固定負債】</b>	
売上債権計	4,311,521	長期借入金	7,710,000
(棚卸資産)		固定負債合計	7,710,000
棚卸資産	21,700	負債の部合計	10,430,539
棚卸資産権計	21,700	正味財産の部	
(その他流動資産)		<b>【正味財産】</b>	
前払費用	396,300	正味財産	3,508,636
仮払金	200,000	(うち当期正味財産増加額)	234,048
その他流動資産計	596,300	正味財産の部合計	3,508,636
流動資産合計	13,929,175		
<b>【固定資産】</b>			
(投資その他の資産)			
保証金	10,000		
投資その他の資産計	10,000		
固定資産合計	10,000		
資産の部合計	13,939,175	負債・正味財産の部合計	13,939,175

# 平成25年度 「特定非営利活動に係る事業会計」 活動計算書

自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日

特定非営利活動法人 農商工連携サポートセンター

(単位：円)

## I. 経常収入

### 1. 事業収入

コンサルティング	7,857,880	
講師派遣	1,482,975	
人材育成	845,400	
研究会	20,000	
育空市	625,107	
交流会	100,000	
ワテラス	7,837,020	
ホテル	297,361	19,065,743

### 2. 助成金収入

0

### 3. 会費収入

1,260,000

### 4. 寄付金収入

27,080,990

### 6. 受取利息収入

2,544

### 7. 雑収入

11,000

### 経常収入計

47,420,277

## II. 経常支出

### 1. 事業費

#### 事業支出

コンサルティング	6,122,091	
講師派遣	380,770	
人材育成	380,790	
研究会	40,000	
農業体験	18,000	
育空市	764,817	
交流会	33,997	
ワテラス	3,884,580	
ホテル	54,417	11,679,462

#### 被災地支援支出

21,826,016

#### 助成金対応支出

0

### 事業費計

33,505,478

### 2. 管理費

役員報酬	500,000
給料手当	7,267,157
法定福利費	898,973
福利厚生費	43,010
通信費	452,270
荷造運賃	7,410
旅費交通費	235,140
接待交際費	269,903
会議費	322,415
事務用消耗品費	654,769
新聞図書費	17,040
印刷経費	265,935
地代家賃	477,750
租税公課	2,400
諸会費	47,000
支払手数料	295,358
支払報酬	1,161,204
支払利息	169,329
雑費	313,188
消費税	210,500
法人税等	70,000

### 管理費計

13,680,751

### 経常支出合計

47,186,229

## III. 経常外収入

### 経常外収入合計

0

## IV. 経常外支出

### 経常外支出合計

0

## V. 当期正味財産増減額

234,048

## VI. 前期繰越正味財産額

3,274,588

## VII. 次期繰越正味財産額

3,508,636